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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. juni 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 676 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 676: 

 

Ka  i istere  oplyse, o  de  ”udse delseslejr”, der o tales i artikle  ”Løkke 
arbejder for udse delseslejr et ’ikke attraktivt’ sted i Europa” (dr.dk de  5. ju i 
2018), skal ligge inden for eller uden for EU? 

 

Svar: 

 

Østrig har i efteråret 2016 taget initiativ til uformelle drøftelser blandt en lang 

række europæiske lande med henblik på at drøfte udviklingen af et nyt europæisk 

asylsystem, hvor det overordnede mål er – gennem konkrete tiltag og indsatser i 

Europa og i tredjelande – at reducere antallet af spontane asylansøgere og 

bekæmpe irregulær migration til Europa. Europa-Kommissionen har deltaget i 

disse drøftelser.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har taget del i disse drøftelser på højt 

embedsmandsniveau.  

 

Som en konkret udløber af den brede dialog har regeringen samarbejdet med 

Østrig om muligheden for – som et pilotprojekt – at etablere et udrejsecenter for 

afviste asylansøgere i et land uden for EU.  

 

Det vil muliggøre, at udlændinge i udsendelsesposition – hvis det er vanskeligt at 

udsende til hjemlandet – kan overføres fra f.eks. Danmark til udrejsecenteret, 

hvor de skal opholde sig, indtil de udrejser frivilligt eller tvangsmæssigt udsendes 

til hjemlandet. Det vurderes at ville have en præventiv virkning. 

 

Der er selvsagt en lang række praktiske, økonomiske, juridiske og politiske 

udfordringer forbundet med et sådant pilotprojekt, som vi er ved at afdække. 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2017-18
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 688 
Offentligt



 Side     2/2 

En dansk deltagelse i pilotprojektet vurderes bl.a. at ville kræve en ændring af 

udlændingeloven, og der vil i den forbindelse være mulighed for en grundig 

behandling af sagen i Folketinget.    

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Egevang 

 


